

اختلاف نظر اوسمار و درویش بر سر تمدیدی‌ها



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس چند هفته‌ای است که برای بازگشت به صدر جدول و تکرار قهرمانی خود هدف‌گذاری کرده است و در این مسیر اعضای این تیم سعی می‌کنند کمترین توجه را به حواشی داشته و همه ذهن خود را معطوف به تمرینات و بازی‌های باقی مانده کنند. تصمیمی که سرخپوشان هفته بیست و سوم فصل پیش هم بعد از شکست مقابل سپاهان اتخاذ کردند اما با این تفاوت که فصل پیش شرایط مالی باشگاه پرسپولیس خیلی بهتر از الان بود. در واقع سال گذشته در این مقطع سرخپوشان نزدیک به ۷۵ درصد قراردادشان را دریافت کرده بودند و در کنار آن نیز پاداش‌های قابل توجهی به آنها بابت هر برد پرداخت می‌شد. شرایطی که هم‌اکنون وجود ندارد و باشگاه پرسپولیس به زحمت توانسته ۴۰ درصد قرارداد اعضای تیمش را پرداخت کند. حتی برخی از بازیکنان دریافتی‌شان به این درصد هم نمی‌رسد. در این میان درویش در تلاش بوده که هر پولی به باشگاه می‌آید به عنوان پاداش به سرخپوشان پرداخت کند تا حداقل آنها کمتر اعتراض کنند.

اما با این وجود تقریباً در همه جلسات تمرین پرسپولیس تعدادی از بازیکنان این تیم از شرایط مالی خود گلایه می‌کنند. از این جهت که آنها اعتقاد دارند معاملاتی را با پول قراردادشان انجام داده‌اند و به این خاطر مجبورند پرداختی بابت آنها داشته باشند. در چنین شرایطی بزرگ‌ترهای پرسپولیس نیز سعی می‌کنند همبازیان خود را آرام کرده و با ایجاد آرامش و اتحاد بیشتر بتوانند تا مسیر قهرمانی پیش ببرند. در این میان نقش مدیریت باشگاه پرسپولیس برای ایجاد آرامش در این تیم به مراتب سنگین‌تر از هر زمان دیگری است و این اتفاق هم فقط با عملی شدن وعده‌های مالی امکان پذیر است. هر چند در روزهای اخیر هیچ پالس مثبت مالی از سوی باشگاه پرسپولیس به اعضای این تیم نرسیده و این مساله بیشتر از همه آنها را ناراحت کرده است.

زمان پرداخت به خارجی‌های پرسپولیس فرا رسید

مربیان و بازیکنان خارجی پرسپولیس که در نیم فصل اول با دادن نوتیس به باشگاه توانستند مطالبات عقب افتاده خود را دریافت کنند در شرایط فعلی از نظر دریافتی شرایط بهتری را نسبت به نفرات داخلی دارند اما با این حال آنها هم طبق قرارداد دستمزد خود را نگرفته‌اند. ضمن اینکه زمان پرداخت حقوق آنها هم فرارسیده و از این رو پیگیری طلب خود هستند. در واقع باشگاه پرسپولیس در این شرایط سخت مالی باید مطالبات خارجی‌های خود را هم پرداخت کند تا آنها با تمرکز بالا در تمرینات و مسابقات شرکت کنند. در این میان دستمزد نفراتی چون گولسیانی، عبدالکریم حسن و اوورونوف از بقیه خارجی‌های پرسپولیس به مراتب سنگین‌تر است.

سرخپوشان واجب‌تر از یحیی!

باشگاه پرسپولیس در توافقی که با یحیی گل محمدی برای جدایی از جمع سرخپوشان داشت با این مربی توافق کرد که مطالباتش را در سه قسط دریافت

کند. گویا قرارداد این فصل یحیی با باشگاه حدود ۲۴ میلیارد تومان بود که او در نیم فصل خواهان ۷۰ درصد قراردادش شد که در نهایت طرفین روی ۵۰ درصد قرارداد توافق کردند. از این رو باشگاه پرسپولیس که بخشی از قرارداد یحیی را قبلاً پرداخت کرده بود، متعهد شد که مطالبات یحیی را در سه قسط دو میلیارد و چهارصد میلیون تومانی پرداخت کند. این باشگاه تا الان فقط قسط اول طلب یحیی را پرداخت کرده و ۴۰ روز هم به گفته خود یحیی از زمان دریافت قسط دوشم گذشته در حالی که زمان قسط سوم هم ۱۰ اردیبهشت ماه آینده اعلام شده است. یحیی در نیم فصل چون به خاطر عدم دریافت به موقع دستمزدش می‌توانست به واسطه نوتیس‌هایی که به باشگاه پرسپولیس داده بود قراردادش را یکطرفه فسخ و خواهان کل طلبش شود اما به خاطر اینکه در فضایی آرام و بی‌حاشیه جدا شد این کار را نکرد. در شرایط فعلی نیز او از اینکه باشگاه پرسپولیس به تعهداتش بر اساس آنچه توافق کرده بودند عمل نکرده شاکی است و تهدید به شکایت کرده است. در همین راستا اگر یحیی تصمیم به شکایت بگیرد احتمال اینکه باشگاه پرسپولیس محکوم به پرداخت کل قرارداد یحیی بشود زیاد است؛ از این جهت که این باشگاه به توافقاتش با این مربی برای جدایی صلح‌آمیز عمل نکرده است. اتفاقی که پیش از این در مورد لئاندر روپریا هم رخ داد و این بازیکن وقتی باشگاه پرسپولیس به آنچه توافق کرده بودند عمل نکرد خواهان کل طلبش شده و پرونده را نیز به فیفا برد. در هر صورت یکی از مسئولان باشگاه پرسپولیس در این زمینه به «فرهیختگان» گفت: «شرایط مالی باشگاه اصلاً مساعد نیست و مدیریت باشگاه دنبال منابعی برای پرداختی جدید به بازیکنان و مربیان تیم است چراکه تیم در شرایط بسیار حساسی قرار دارد و از این رو آنها واجب‌تر از یحیی گل محمدی هستند.»

وعده‌های درویش به اوسمار
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در تازه‌ترین اظهار نظرش در مورد تمدید قرارداد با بازیکنان تیمش گفته بود که این همه باشگاه چرا به تمدید قرارداد بازیکنان پرسپولیس گیر داده‌اند و در شرایط فعلی نیز تمرکزش روی تغییر مالکیت باشگاه و گرفتن مجوز حرفه‌ای بوده و هست. درویش در واقع این موضوع را به تابستان موکول کرد و تاکید داشت که روی همه ستاره‌های تیمش نیز نظر مساعد دارد. اما برخلاف درویش، اوسمار حرفه‌ای فکر می‌کند؛ از این جهت که او از چند هفته پیش به دنبال برگزاری نشست با مدیریت باشگاه بود تا برای فصل آینده برنامه ریزی داشته باشند. در واقع اوسمار به دنبال این است که اول از همه تکلیف خودش برای فصل آینده را بپایان و تاکیدش این بوده و هست که برای حفظ بازیکنان باارزش تیم از همین حالا تلاش شود؛ چراکه می‌خواهد در صورت ماندن برای بستن بهترین تیم برنامه ریزی داشته باشد. از این جهت هم او روز گذشته نشستی را با درویش برگزار کرده و خواستار این شد که زودتر برای فصل آینده برنامه ریزی داشته باشند. سرمربی بزرگی اصلاً دوست ندارد در صورت ماندن در پرسپولیس به یکباره با جدایی چند بازیکن شاخص تیمش مواجه شود. اتفاقی که در نیم فصل رخ داد و نفراتی چون میلاد سرلک، محمد عمری و شهاب زاهدی برخلاف نظر او از تیمش جدا شدند. به هر حال درویش در نشست روز گذشته اش با اوسمار وعده‌هایی در مورد آینده به او داد اما تاکیدش این بود که تا زمان تغییر مالکیت باشگاه و حضور افراد جدیدی در هیات مدیره خیلی نمی‌توانند برای فصل بعد برنامه ریزی داشته باشند. مهم‌تر از همه اینکه سرخپوشان نیز تا زمانی که مطالبات عقب افتاده خود را دریافت نکنند در زمینه تمدید قرارداد اقدامی نخواهند کرد و این موضوع را به گوش درویش رسانده‌اند. ناگفته نماند که اوسمار در نشست اخیر با درویش خواستار این بود که باشگاه غده‌های مالی بازیکنان را برطرف سازد تا آنها با تمرکز و آرامش بیشتری در تمرینات و مسابقات حاضر شوند.



سپاهان تیمی که هیچ‌کس ناکامی‌اش را گردن نمی‌گیرد

بازیکنانی که بزرگ نیستند



نیلوفر مژدی خبرنگار

با توجه به پیش فصل پیروزمانده و حضور قدرتمند تیم سپاهان در فصل نقل و انتقالات تابستانی کمتر کسی فکر می‌کرد این تیم با قهرمانی تا این حد فاصله بگیرد. سپاهانی که به نظر می‌رسید جدی‌ترین کاندیدای قهرمانی است حالا کمترین شانس را در بین مدعیان دارد. این تیم در هفته‌های ابتدایی نیز خوب پیش رفت اما کم‌کم از تصورات فاصله گرفت و حالا با وجود اینکه یک بازی از دیگر رقیب‌ها کمتر دارد با ۳۹ امتیاز در ده چهارم جدول قرار گرفته است. روزهای تیره و تار دست از سر سپاهان بر نمی‌دارد و حالا امید این تیم برای رسیدن به قهرمانی بسیار کم است.

آن تیم رویایی کجاست؟

سپاهان فصل را مقتدرانه آغاز کرد و موفق شد رقبایی چون تراکتور، ذوب‌آهن، استقلال و پیکان را شکست دهد. همه چیز برای سپاهان خوب پیش می‌رفت تا اینکه آن اتفاقات در لیگ قهرمانان آسیا و همچنین کسر ۴ امتیاز به دلیل استفاده از بازیکنان گرانقیمت در لیگ برتر رخ داد تا اردوی سپاهان به هم ریخته و همه چیز برخلاف انتظار پیش برود. سپاهانی‌ها که هنوز انگیزه‌های زیادی داشتند سعی کردند بر مشکلات فائق شده و خیلی زود خود را از شرایط موجود خارج کرده و به نوعی احیا کنند. فرشید طالبی، پیشکسوت باشگاه سپاهان و کارشناس فوتبال در این باره به خبرنگار «فرهیختگان» گفت: «سپاهان خود را برای یک وجه حرفه‌ای آماده کرد و تمام تمهیدات را در نظر گرفت. شروع سپاهان طوفانی بود اما خواسته یا ناخواسته با حوادثی مواجه شد. بحث امتیاز به میان آمد و تیم افت کرد. سپاهان تا آمد جان بگیرد ماجرای مجوز بازیکنان مطرح شد که در نهایت تاثیر روحی روانی را روی تیم گذاشت. فوتبال ما حرفه‌ای است؛ هر چند هنوز به آن درجه از حرفه‌ای‌گری نرسیدیم که بخواهیم ادعا کنیم در مقابل چنین حواشی کم نمی‌آوریم اما نتایج نشان داد این اتفاقات روی سپاهان تاثیری گذاشته که اصلاً باورکردنی نیست.»

همه مقصرد

مورایس که تیم قدرتمندی ساخته بود اجازه نداد تا مشکلات آنها را از پای درآورد. رقابت‌های لیگ قهرمانان و بازی با حریف نه‌چندان قدرتمندی چون آلمالیک بهانه خوبی بود تا سپاهان خود را احیا کند. همین اتفاق هم رخ داد. سپاهان دوباره به لیگ برگشت و در لیگ قهرمانان نیز از گروه خود صعود کرد. با این حال این تیم نتوانست آن‌طور که باید و شاید ثبات را حفظ کند و باز هم مسیر برخی نتایج ناگوار شد. درحالی‌که تصور می‌شد با زگرداندن ۴ امتیاز کسر شده می‌تواند به سود سپاهان باشد اما محرومیت بازیکنان و شایعاتی از این قبیل بار دیگر اصفهانی‌ها را از پای درآورد. آنها در این مدت از جام حذفی کنار رفتند و از زمستان گذشته تاکنون تنها

اخیرا کوتاه

در صورت سهامدار شدن بانک شهر در پرسپولیس درویش مدیرعامل قهرمان‌ها می‌ماند

آگهی عرضه عمومی سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس صبح روز گذشته منتشر شد و باید تا سوم اردیبهشت منتظر ماند تا ۸۵ درصد سهام این دو باشگاه به مزایده گذاشته شود. اما همان‌طور که پیش از این در خبرها داشتیم بانک شهر به دنبال این است که ۴۶ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس را برای خود کند و این موضوع بی‌ارتباط به طلب سنگین این بانک (نزدیک به سه میلیون دلار) از این باشگاه نیست.

در همین راستا نیز باخیر سدید رضا درویش تمایل زیادی دارد تا این بانک بیشترین سهام را در باشگاه پرسپولیس داشته باشد از این جهت که ارتباط خیلی خوبی با مدیرعامل این بانک داشته و با این اتفاق نیز او در سمت خود باقی خواهد ماند. هر چند اگر قرار باشد از بین بانک‌هایی چون بانک ملت و بانک شهر، دومی سهامدار اصلی باشگاه شود شاید اتفاق خوبی برای این باشگاه نباشد. از این جهت که این دو بانک به هیچ عنوان در هیچ شاخه‌ای قابل مقایسه با یکدیگر نیستند.

بانک ملت از لحاظ شاخصه‌های مختلف جزء یکی دو بانک اول کشور است، در حالی که بانک شهر شاید جزء ۲۰ بانک اول باشد. ناگفته نماند که بانک ملت تمایل چندانی برای خرید بیشترین سهام پرسپولیس را ندارد اما در این مورد شاید مجبور شود که این اقدام را انجام دهد. در حالی که در سوی دیگر بانک شهر به خاطر طلب‌های سنگینش از باشگاه پرسپولیس بدش نمی‌آید مدتی سهامدار این باشگاه شده تا بتواند به شکلی طلبش را بگیرد.

وقتی تمدید قراردادها جدی گرفته نمی‌شود

ترابی ودانیال در تیررس تراکتور؟

تقریباً ۱۰ روز پیش بود که در خبرها داشتیم مهدی ترابی با پیشنهاد دو باشگاه از تیم‌های متمول لیگ برتر قرار گرفته است و حتی به همبازیانش گفته که ممکن است در تابستان به یکی از این پیشنهادات پاسخ مثبت دهد.

ترابی برای اینکه در این زمینه به نوعی مقدمه‌سازی کرده باشد در همان مقطع گلایه کرد که از باشگاه پرسپولیس پیشنهادی برای تمدید قرارداد نداشته است. بعد از ترابی نیز دانیال اسماعیلی‌فر چنین گلایه‌ای از مسئولان باشگاه پرسپولیس داشت و گفت که حتماً آنها را برای فصل بعد نمی‌خواهند که پیشنهادی نمی‌دهند.

اما حضور این دو بازیکن در مراسم چهل‌م درگذشت همسر محمدرضا زنوزی در نوع خودش قابل توجه بود. به نظر می‌آید غیر از ترابی، دانیال هم مورد توجه تیم تیررس قرار گرفته است. ناگفته نماند که چند ماه پیش یکی از بازیکنان ملی‌پوش تراکتور در اردوی تیم ملی دریافتی خود را به رخ همبازیان سابقش در پرسپولیس کشیده بود.

البته با توجه به اینکه رضا درویش به دنبال این است که در تابستان و در صورت ماندن خودش در پرسپولیس با بازیکنان این تیم برای تمدید قرارداد وارد مذاکره شود، طبیعی است تیم‌های رقیب به دنبال جذب ستاره‌های این تیم باشند.

گمشده سپاهان همان لیدر و رهبری است که باید تیم را به اتحاد برساند. زمانی محرم نویدکیا این وظیفه را برعهده داشت و به خوبی نیز سپاهان را تا رسیدن به قهرمانی هدایت کرد اما حالا جای آن بازیکن بزرگ در میان تمام نام‌های دهان پرکن خالی به نظر می‌رسد. طالبی نیز چنین عقیده‌ای دارد. او به «فرهیختگان» گفت: «بازیکنان در ناگامی‌های تیم به شدت مقصر هستند. این بازیکنان ادعای حرفه‌ای بودن دارند و قرارداد حرفه‌ای بستند. باید به جایی برسند که تیم را جمع کنند. به نظر من سپاهان درون زمین فوتبال از نبود یک لیدر که همه پیرامون او باشند به شدت آسیب دیده است. تصمیم‌گیری در این تیم وجود ندارد. جمع کردن ستاره‌ها به تنهایی به معنی مدیریت نیست بلکه مدیریت بعد از جمع کردن ستاره‌ها آغاز می‌شود و بخشی از مدیریت نیز درون زمین اتفاق می‌افتد. این تیم به شدت از وجود لیدری که همه بازیکنان پیرامونش باشند رنج می‌برد. همه بازیکنان این تیم به اندازه کافی مشخص هستند. آنها آژند بزرگند که حتی بدون مربی هم نباید به برخی از تیم‌ها می‌بخشند. از این رو معتقدم که همه مقصردند. بزرگی یعنی چه؟ یعنی اینکه بازیکن بزرگ تیم را جمع کند.»

شعار علیه مرد پرتغالی

سرمربی پرتغالی سپاهان در بازی اخیر این تیم مقابل نساجی نارضایتی هواداران را به چشم دید. شعارهایی که علیه این مربی سر داده شد نشان می‌داد که هواداران دیگر مورایس را نمی‌خواهند. مرد محبوب سپاهانی‌ها حالا به یکی از چهره‌های مورد انتقاد این تیم تبدیل شده است تا جایی که برایش شعار حیاکن، رها کن سر می‌دهند و خواهان جدایی‌اش شده‌اند. بدون شک برای تیمی مثل سپاهان که تا این حد پرنوسان ظاهر می‌شود و نمی‌تواند ثبات در موفقیت‌های خود را حفظ کند مربی یکی از عمده‌ترین مقصران است. کارشناس فوتبال ما در این مورد گفت: «معتقدم سرمربی نیز به اندازه خود در این ناکامی‌ها مقصر است. از نظر من سپاهان تیمی شکست خورده است؛ چراکه این تیم حرفه‌ای هزینه می‌کند اما حرفه‌ای رفتار نمی‌کند. آنهايي که در این تیم هستند نمی‌توانند پشت یکدیگر قائم شوند. اخیراً ما بینم که شاید خیلی‌ها می‌خواهند مورایس و برخی اتفاقات را مقصر جلوه دهند. نمی‌گویم او مقصر نیست بلکه همه در باشگاه سپاهان و اندازه او مقصر هستند. فوتبال با قوانین نانوخته‌اش زنده است. به خاطر دارم زمانی ۷ امتیاز از استقلال عقب بودیم و روز آخر دو امتیاز از این تیم پیش افتاده بودیم. از این روست که می‌گویم فوتبال در قوانین نانوخته خلاصه می‌شود، به شرط آنکه عبرت گرفته باشیم و مسیر را در جهت منفعت تیم تغییر ندهیم. من نمی‌بینم سپاهان عبرت گرفته باشد که اگر گرفته بودند، بعد از چند شکست متوالی شرایط را تغییر می‌دادند اما بعد از بازی با تراکتور و تساوی مقابل این تیم باز هم ناکامی به سراغشان ندارد و بدتر از همه اینکه هیچ‌کس مسئولیت اراده‌ای برای تغییر وجود ندارد و بدتر از همه اینکه هیچ‌کس مسئولیت این شرایط را به عهده نمی‌گیرد و هر فردی را هر مسئولیتی سعی می‌کند خود را پشت دیگری استتار کند.»

پشت سر هم را واگذار کند! نمی‌گویم مسائل غیرفوتبالیی دخیل نیست اما مسائل فوتبالیی نیز در ناکامی‌های تیم تاثیرگذار است. تیم‌هایی مثل سپاهان و تراکتور باید بدانند که نام‌ها باعث قهرمانی نمی‌شوند. ورودی و خروجی‌های این تیم فیلتر نشده بودند، مخصوصاً در مورد بازیکنان خارجی؛ فقط بازیکن و مربی نیستند که مقصر این اتفاقاتند بلکه همه ارکان باشگاه مقصر مشکلات سپاهان هستند.»

سپاهان رهبریش را کم کرده

تیم‌های پرستاره معمولاً با چالش اختلافات درون تیمی روبه‌رو می‌شوند. برای سپاهان در زمان مربیگری محرم نویدکیا دقیقاً همین اتفاق افتاد. در میان تمام بازیکنان بزرگ و اسم‌ورسم‌داری که در سپاهان به میدان می‌رفتند، بازیکنی با قابلیت لیدری وجود نداشت. از این رو این تیم هرگز به اتحاد لازم نرسید و در نهایت از هم فروپاشید. هنوز هم سپاهان با این معضل بزرگ روبه‌رو است. مدیران این باشگاه خرید بازیکنان نامی را خوب بلدند اما بعد از جذب آنها را به حال خودشان رها می‌کنند. حلقه

